
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 

 
 
 

email: skola@zsserikova.cz 
  t. č. 596 750 070

  
 

Krizový plán při mimořádné události 

(včetně neoprávněného vniknutí osoby do objektu, přítomnost neznámé nebo nebezpečné 
látky v objektu, útok vedený zvenčí nebo zevnitř apod.) 
 
Metodické pokyny a doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízeních – minimální standard bezpečnosti MŠMT č. j. MSMT – 1981/2015-1, Krizové 

situace spojené s ohrožením násilím ve školním prostředí, které přichází z vnějšího i vnitřního 

prostředí č. j. MSMT-1398/2015-1. 

1. Při zjištění nebezpečné situace žákem, žák neprodleně informuje nejbližšího 
pracovníka školy, ten následně neprodleně informuje ředitelku školy Ing. Kateřinu 
Lisztwanovou, telefon 603 316 024 nebo zástupkyni ředitelky Mgr. Lenku 
Kovaříkovou, telefon 602 386 150), Moniku Růžičkovou (sekretariát školy, tel. 602 
620 177) nebo další pověřenou osobu.   

2. Při zjištění nebezpečné situace zaměstnancem školy neprodleně informuje ředitelku 
školy Ing. Kateřinu Lisztwanovou, telefon 603 316 024 nebo zástupkyni ředitelky Mgr. 
Lenku Kovaříkovou, telefon 602 386 150), Moniku Růžičkovou (sekretariát školy, tel. 
602 620 177) nebo další pověřenou osobu.   

3. Pověřená osoba dle povahy situace neprodleně informuje jednotky IZS (HZS, LSPP, 
Policie ČR), popř. zřizovatele školy. 

4. Všichni přítomní dodržují pokyny pověřených pracovníků školy, chrání zdraví své 
i všech dalších, zbytečně se nevystavují rizikům. 

5. Při koordinaci evakuace se řídí pokyny vedoucích zásahu. 
6. Neprodleně hlásí jakákoliv omezení a zranění, dle možnosti pomáhá zraněným. 
7. Pověřený pracovník neprodleně informuje zákonné zástupce žáků. 
8. Mimořádná situace končí pokynem vedoucího zásahu. 
9. Všichni mají právo na pomoc a následnou podporu. 

 
Telefonní kontakty: 

Ing. Kateřina Lisztwanová Ředitelka školy 603 316 024 

Mgr. Lenka Kovaříková Zástupkyně ředitelky školy 602 386 150 

Ing. Martina Havránková-

Markovská 

Sekretariát školy 596 750 070 

602 620 177 

Policie ČR tísňová linka 158 

HZS tísňová linka 150 

LSPP tísňová linka 155 

Vypracovala: Pavlína Klevarová  ŠMP 

mailto:skola@zsserikova.cz
https://zsbozp.vubp.cz/pracovni-prostredi/odvetvi/skolstvi/459-standard-bezpecnosti-skoly
https://zsbozp.vubp.cz/pracovni-prostredi/odvetvi/skolstvi/459-standard-bezpecnosti-skoly

